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Dnr 14KS/0038 Kommunstyrelsen 2014-03-10 § 25 

Grönstrukturplan för Gustavsberg 

 
Kommunstyrelsens förslag 
 

1. Grönstrukturplan för Gustavsberg antas. 

2. Samhällsbyggnadskontoret får i uppdrag att ta fram förslag till bio-

topskydd för ekoområden i Gustavsberg och som finns på kommu-

nens mark. 

3. Samhällsbyggnadskontoret får i uppdrag att ta fram tre skötselplaner 

för kommunägd mark under 2014. 

4. Generationsmålet och de nationella miljökvalitetsmålen ska vara 

vägledande för Värmdö kommun med undantag av målet om en stor-

slagen fjällmiljö. 

5. Grönstrukturplanen ska delges berörda nämnder och utskott. 
 

Beslutsnivå 

Kommunfullmäktige 

 
Ärendebeskrivning 

Samhällsplaneringsnämnden har lagt fram ett förslag till grönstrukturplan. I 

planen ges förslag till åtgärder för att förbättra kvaliteten och tillgänglig-

heten till grönområden. Planen ska vara ett vägledande styrdokument som 

kommer att användas av flera enheter inom kommunen. 

 

Samhällsplaneringsnämnden har föreslagit att planen antas. 

 
Handlingar i ärendet 

Samhällsplaneringsnämndens beslut 2014-01-28, § 12 

 
Yrkanden 

Malin Åberg Aas (MP) och Peter Frej (M) yrkar att planen antas med kom-

pletteringen att planen ska delges berörda nämnder och utskott. 

 
Propositioner 

Ordföranden ställer proposition om kommunstyrelsen beslutar enligt sam-

hällsbyggnadsnämndens förslag med komplettering enligt yrkandet från 

Åberg Aas och Frej och finner att kommunstyrelsen beslutar enligt försla-

get. 

 
Sändlista 

KF 

____________ 
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Dnr 13KS/0607 Kommunstyrelsen 2014-03-10 § 26 

Ändring av kommunfullmäktiges arbetsordning och 
gemensamma bestämmelser för nämnder 

 
Kommunstyrelsens förslag 
 

1. Kungörelse och handlingar till kommunfullmäktige distribueras digi-

talt. 

2. Utskick till förtroendevalda skickas till respektive @varmdo.se-

adress. 

3. Arbetsordningen för kommunfullmäktige i Värmdö kommun och ge-

mensamma bestämmelser för nämnder och styrelser i Värmdö kom-

mun kompletteras i enlighet med förslaget. 

 
Kommunstyrelsens beslut 
 

4. Förvaltningen får i uppdrag att utreda hur kommunen kan ta ansvar 

för att säkerställa förtroendevaldas tillgång till digitala handlingar. 

Utredningen ska redovisas senast i juni 2014. 
 

Beslutsnivå 

P. 1-3 Kommunfullmäktige 

P. 4 Kommunstyrelsen 

 
Ärendebeskrivning 

Värmdö kommun har påbörjat en digitalisering av ärende- och mötesproces-

ser till kommunfullmäktige och kommunens nämnder och styrelser. Kom-

munen tillhandahåller iPad och @varmdo.se-adress till samtliga förtroende-

valda samt erbjuder utbildning. I dagsläget distribueras kallelser och hand-

lingar både digitalt och per post till förtroendevalda. För att skapa enhetlig-

het, effektivitet och tydliga rutiner föreslås att arbetsordningen för kommun-

fullmäktige och de gemensamma bestämmelserna för nämnder och styrelser 

revideras. 

 
Handlingar i ärendet 

Justering av kommunfullmäktiges arbetsordning och gemensamma bestäm-

melser för nämnder, KLK 2014-01-30 

Kommunstyrelsens beslut 2013-11-26, § 225 

 
Yrkanden 

Anna Hellgren Westerlund (S) och Monica Pettersson (M) yrkar bifall till 

förvaltningens förslag med kompletteringen att utreda hur kommunen kan 

ansvara för att säkerställa förtroendevaldas tillgång till digitala handlingar. 

Utredningen ska redovisas senast i juni 2014. 
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Propositioner 

Ordföranden ställer proposition om kommunstyrelsen beslutar enligt förvalt-

ningens förslag med komplettering enligt yrkandet från Hellgren Wes-

terlund och Pettersson och finner att kommunstyrelsen beslutar enligt försla-

get. 

 
Sändlista 

KF 

KLG 

 

____________ 
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Dnr 14KS/0001 Kommunstyrelsen 2014-03-10 § 27 

Inriktning och ramar för kommunens arbete med budget 2015 
och ramar 2016 - 2017 

 
Kommunstyrelsens beslut 
 

Skrivelsen godkänns som utgångspunkt för kommunens arbete med 

budget 2015 och ramar 2016 – 2017. 
 

Beslutsnivå 

Kommunstyrelsen 

 
Ärendebeskrivning 

I tjänsteskrivelse redovisas förslag till inriktning för kommunens arbete med 

budget 2015 och ramar 2016 – 2017. I skrivelsen behandlas: 

 

 Utgångsläge 

 Framtidsutsikter 

 Utgångspunkter för årets budgetarbete 

 
Handlingar i ärendet 

Inriktning och ramar för kommunens arbete med budget 2015 och ramar 

2016 – 2017, KLK 2014-02-12 

 
Yrkanden 

Anders Bergman (FP) yrkar bifall till förslaget med justeringen att under 

Vision och inriktning, p. 1, ska texten ”senast år 2014” tas bort. 

 
Propositioner 

Ordföranden ställer proposition om kommunstyrelsen beslutar enligt försla-

get med korrigering enligt Bergmans yrkande och finner att kommunstyrel-

sen beslutar enligt förslaget. 

 
Reservationer och protokollsanteckningar 

S-gruppen deltar inte i kommunstyrelsens beslut samt lämnar följande pro-

tokollsanteckning: 

 

”Vi socialdemokrater är kritiska till att budgetprocessen inte hanterats seri-

öst i nämnder och styrelser. De senaste åren har nämnderna fått budgeten på 

sina bord helt utan konsekvensbeskrivningar av förslagets konsekvenser för 

sin verksamhet. Det är en dålig tågordning. Vi tror att det kan vara ett av 

skälen till att flera nämnder haft svårt att hålla budget och verksamhetsmål. 

Genom att inte involveras i budgetprocessen och analysera effekterna av fö-

reslagna ekonomiska ramar är beredskapen sämre att planera verksamheten 

utifrån givna mål och ekonomi. 
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Under dagens sammanträde understryker vi, återigen, vikten av att nämnder 

och styrelsen ges en roll i budgetarbetet och att beredningen inför nämnds-

hanteringen prioriteras upp i förhållande till hur det varit de senaste åren. 

 

Detta blir särskilt viktigt detta år. På grund av valet kommer budgeten antas 

senare än valet. Då är det desto viktigare att förvaltningen är involverade 

under resans gång med att ta fram budgeten så att man hinner ’lägga sig i 

slagläge’ inför de nya förutsättningarna.” 

 

MP-gruppen deltar inte i kommunstyrelsens beslut samt lämnar följande 

protokollsanteckning: 

 

”Miljöpartiet de gröna i Värmdö valde att inte ställa sig bakom förvaltning-

ens förslag till beslut, då vi anser att det saknar politiska visioner. Vi valde 

därför att inte delta i beslutet och vill med denna protokollsanteckning mar-

kera hur vi ser på framtida budgetarbete inom Värmdö kommun inför nästa 

mandatperiod. Vi anser att särskilt detta år hade det varit önskvärt med flera 

partiers synpunkter på budgetprioriteringar inför nästa mandatperiod. Nedan 

redovisar vi vilka strykningar och tillägg Miljöpartiet önskar i förhållande 

till det liggande dokumentet. 

 

Till att börja med vill vi stryka de två styckena i dokumentet efter rutan med 

utgångspunkter kring resultatmål och soliditeten.  

 

Låneskuld och soliditet 

Vi ser i grunden inte den låga soliditeten som ett problem. Däremot måste vi 

diskutera hur låneskulden framöver kan minska. Det viktigaste arbetet vi 

kan göra för det, är att se till att vi har årliga överskott. 

 

 Att Värmdö kommun har en relativt låg soliditet har flera anledningar. Ett 

stort misstag var att inte köpa den mark som kooperationen sålde. Andra in-

täktskällor i kommunala sammanhang är ofta energibolag. Något sådant har 

inte heller Värmdö kommun. Ett kommunalt energibolag för förnybar energi 

är en intressant utvecklingspotential som Miljöpartiet gärna vill att kommu-

nen ser närmare på framöver. 

 

Att låneskulden är hög hänger ihop med att kommunen inte äger några 

större värden och samtidigt har varit en tillväxtkommun i närmare 40 år. En 

tillväxtkommun har hela tiden behov av nya lokaler för förskolor, skolor 

och omsorg för att klara av att uppfylla det ansvar som kommunen enligt la-

gen har i förhållande till sina invånare. Lokaler och anläggningar som kostar 

mycket att bygga och därmed genererar stora lån men som är en del av det 

kommunala ansvaret gentemot skattebetalarna. De delar av investeringarna 

som inte lagstiftningen ställer krav på som exempelvis fritidsanläggningar 

av olika slag bidrar till ökad livskvalitet för kommunens invånare och bru-

kar dessutom vara en av de saker som varje valrörelse handlar nästan mest 

om, antingen är det en simhall eller så är det en bollhall som ska generera 

väljarnas gunst. 
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Det finns ingen privat aktör som lånar till lägre ränta än kommunen och få 

privata aktörer som förvaltar till lägre kostnader eftersom kommunen inte 

får ha ett vinstintresse. Vi ser att Värmdö kommun under lång tid har valt att 

skygga för underhållsbehoven i de kommunala fastigheterna och vill inte att 

detta ska fortgå, att förvalta såväl natur och människa som kommunal egen-

domen väl är viktiga delar av en hållbar samhällsutveckling. 

 

Miljöpartiets tillägg till budgetdirektiven 

Miljöpartiet vill också lägga till ett antal punkter i rutan som består av den 

nuvarande mandatperiodens målsättningar och kan bara beklaga att de andra 

partierna i den nuvarande koalitionen inte ville vara med på dessa tilläggs-

förslag. 

 

• Arbetet med att uppfylla Värmdö vision 2030 måste intensifieras. Planer 

för att minska värmdöbornas resursutnyttjande behöver tas fram och för 

varje politiskt beslut måste konsekvenserna på Värmdös utveckling mot ett 

klimat-, miljö-, socialt- och ekonomiskt hållbart samhälle beaktas. Hur kon-

sekvensanalyser görs idag bör utvärderas och utvecklas. 

 

• Värmdös förskolor, skolor, gymnasier och vuxenutbildning ska fortsätta att 

öka sin kvalitet. Kvaliteten och mångfalden på utbildning inom kommunen 

ska vara så god att kommuninvånarna väljer att studera på ”hemmaplan” i 

högre grad än idag. Förvaltningens budgetförslag måste ta sin utgångspunkt 

i att alla elever ska få det stöd och stimulans som krävs för att de ska ut-

veckla sin fulla potential och få en hållbar grund att stå på. 

 

• Värmdö kommun ska sträva efter en ekonomi i balans och ett resultat på 2 

procent årligen som ska användas till att täcka en del av kommunens inve-

steringsbehov. 

 

• Budgeten ska utformas så att kvaliteten på kommunens verksamheter ut 

mot medborgarna är hög. Värmdö kommun ska i samtliga officiella ran-

kingar ha som målsättning att ligga bland landets 50 bästa kommuner. 

Ökade resurser ska prioriteras till de verksamheter som utifrån medborgar-

nas perspektiv och i jämförelse med andra jämförbara kommuner i hela lan-

det ligger lågt i måluppfyllelse och resurstilldelning. 

 

• Att förvalta kommunens egendom i form av bland annat fastigheter, vägar 

och mark är en viktig grund för kommunens långsiktiga utveckling och bi-

behållen välfärd. Planerat underhåll ska genomföras för att hålla en god kva-

litet på medborgarnas egendom. De lokaler som kommunen behöver för 

egna verksamheter ska i huvudsak ägas och förvaltas av kommunen. En 

fortsatt ökande befolkning är att vänta och detta ska i god tid tas höjd för i 

budgeten vad gäller investeringsmedel till nya verksamhetslokaler. 

 

• Centrala reserver är bra och ska finnas i budgeten. Reserverna ska tas i an-

språk för att täcka underskott i nämnderna som beror av såväl volymök-

ningar, felaktiga prognoser av befolkningsunderlaget inom skola, vård och 

omsorg som av konjunktur. Budgetrevideringar bör användas för att inte 
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kvaliteten i verksamheterna ut mot medborgarna riskeras på grund av felakt-

iga prognosunderlag för budgeteringen. Det är kvaliteten ut mot medbor-

garna som ska stå i fokus samtidigt som kommunens resurser ska användas 

så effektivt som möjligt. Verksamheter som återkommande går med under-

skott ska granskas, ledarskapet ses över och den ekonomiska uppföljningen 

stödjas från centralt håll. 

 

• VA-ekonomin ska i budgeten noggrant genomlysas vad gäller totaleko-

nomi, utbyggnadstakt, planberedskap och taxenivåer för att hela utbygg-

nadsprogrammet ska kunna genomföras så snabbt som möjligt med minsta 

möjliga risk för den kommunala ekonomin. 

 

• Såväl den planmässiga som den ekonomiska utvecklingen av centrala Gus-

tavsberg, Hemmesta och Brunns centrum till hållbara och energieffektiva 

centrumområden ska redovisas i budget för att säkerställa att planarbetet 

fortskrider och att det finns medel nog för att genomföra den viktiga ut-

vecklingen av kommunens centrumområden.  

 

• Allteftersom projektet Framtidens Gustavsberg framskrider blir det allt 

viktigare att befolkningsprognoser och andra planeringsverktyg ger en kor-

rekt bild av framtiden. Vi ser ett behov av att säkerställa tillräckligt med för-

skole-, grund- och gymnasieplatser för den expansion som redan har påbör-

jats med inflyttningar under 2014 och 2015 och att säkra äldreboenden i 

centrala Gustavsberg. 

 

• Investeringsmedel för att genomföra Naturreservatsplan och Grönstruktur-

plan ska finnas i budget. 

 

• Östersjön och skärgården har alltid varit viktig för Värmdö. Vi vill att me-

del som säkerställer en levande Östersjö och en livskraftig skärgård ska fin-

nas med i kommunens budget för att bidra till såväl bättre miljö, fler arbets-

tillfällen och skola/social service. 

 

• Löneöversynen ska sträva mot att minska strukturella löneskillnader mel-

lan yrkeskategorier som enligt arbetsvärdering är likvärdiga samt minska lö-

neskillnaderna mellan hög- och lågavlönade, detta ska tas höjd för i budget. 

Satsningar för att säkerställa hög behörighet med bra könsfördelning inom 

förskola, grundskola och gymnasium bör planeras och genomföras under 

2015. 

 

• Skattesatsen ska ligga på en sådan nivå att ovanstående utgångspunkter 

tillgodoses. 

 

I övrigt tackar vi för ett som alltid intressant och väl genomarbetat förslag 

med omvärldsanalys och resonemang som kraftigt bidrar till ökad kunskap 

och förståelse för oss i Kommunstyrelsen.” 

 

Ersättaren Mats Skoglund (V) lämnar följande ersättaryttrande: 
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”Vänsterpartiet menar att inriktning på budgetarbetet måste vara att höja 

kvalitén inom verksamheterna. Ökad ”produktivitet” inom vård, skola och 

omsorg kan bara leda till försämrad kvalitet. I stället för att öka produktivi-

teten vill vi t ex minska förskolans och grundskolans barn- och elevgrupps-

storlekar och öka personaltätheten. Vi vill höja lönerna inom de kvinnodo-

minerade yrkena. Vi vill att biståndsbedömningen till de särskilda boendena 

skall bli ”generösare”. Vi vill öka taken i framtagande av detaljplaner för 

ökat bostadsbyggande framför allt av billiga och klimatanpassade hyresrät-

ter. Även takten i framtagandet av DP för t ex arbetsplatsområden måste 

ökas. Vänsterpartiet ser ingen anledning till att öka överskottsmålet.” 

 
Sändlista 

KLG 

 

____________ 
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Dnr 12KS/0256 Kommunstyrelsen 2014-03-10 § 28 

Östra Ekedal 1:100 - arrendeavtal 

 
Kommunstyrelsens beslut 
 

Ärendet återremitteras för att få en marknadsmässig hyra för arren-

deavtalet, alternativt tomträtt. 
 

Beslutsnivå 

Kommunstyrelsen 

 
Ärendebeskrivning 

EduCare har ett arrendeavtal för fastigheten Östra Ekedal 1:100 där Pyss-

lingen bedrivit förskola sedan 1995. Avtalet löper på tre år med ett års för-

längning.  

 

EduCare har önskat att få en längre upplåtelsetid. Ett förslag till avtal på fem 

år med två års förlängning har upprättats. 

 
Handlingar i ärendet 

Östra Ekedal 1:100, arrendeavtal, SBK 2013-12-05 

 
Yrkanden 

Annika Andersson Ribbing (S) och Monica Pettersson (M) yrkar att ärendet 

återremitteras för att få en marknadsmässig hyra för arrendeavtalet, alterna-

tivt tomträtt. 

 
Propositioner 

Ordföranden ställer proposition om Andersson Ribbings och Petterssons yr-

kande bifalles och finner att det bifalles. 

 
Sändlista 

KLG 

SBK 

 

____________ 
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Dnr 14KS/0122 Kommunstyrelsen 2014-03-10 § 29 

Ägardirektiv för Kommunhuset i Värmdö AB samt revidering av 
ägardirektiv och bolagsordningar för dotterbolag inom 
kommunkoncernen samt modell för bolagsstyrning 

 
Kommunstyrelsens förslag 
 

1. Ägardirektiv för Kommunhuset i Värmdö fastställs med justering 

enligt yrkandet från Åberg Aas och Andersson Ribbing. 

2. Revidering av bolagsordningar för Värmdöbostäder AB, Gustavs-

bergsbadet AB, Gustavsbergs Porslinsmuseum AB samt Värmdö 

Hamnar AB fastställs. 

3. Revidering av ägardirektiv för Värmdöbostäder AB, Gustavsbergs-

badet AB, Gustavsbergs Porslinsmuseum AB samt Värmdö Hamnar 

AB fastställs. 

4. Modell för bolagsstyrning fastställs i enlighet med förslaget. 
 

Beslutsnivå 

Kommunfullmäktige 

 
Ärendebeskrivning 

Ägardirektiv för moderbolaget i Värmdö kommuns aktiebolagskoncern fö-

reslås antas. Vidare föreslås vissa justeringar i dotterbolagens ägardirektiv 

till följd av inrättandet av moderbolaget. Bolagsordningarna i dotterbolagen 

behöver revideras med anledning av ny lagstiftning som trätt i kraft den 1 

januari 2013. Vidare föreslås att en modell för bolagsstyrning implemente-

ras. 

 
Handlingar i ärendet 

Ägardirektiv för Kommunhuset i Värmdö AB samt revidering av ägardirek-

tiv och bolagsordningar för dotterbolag inom kommunkoncernen samt mo-

dell för bolagsstyrning, KLK 2014-02-18 

 
Yrkanden 

Malin Åberg Aas (MP) och Annika Andersson Ribbing (S) yrkar bifall till 

förslaget med följande justeringar av avsnittet ”Frågor som ska bli föremål 

för kommunfullmäktiges ställningstagande”: 

 

 Punkterna 2 och 4 skrivs ihop till en punkt 

 Beloppsgränsen för när koncernbolagets ärenden ska underställas 

kommunfullmäktige ändras till 1,5 gånger procentgränsen för ba-

lansomslutning och omsättning för respektive dotterbolag 

 
Propositioner 

Ordföranden ställer proposition om kommunstyrelsen beslutar enligt försla-

get med justering enligt yrkandet från Åberg Aas och Andersson Ribbing 

och finner att kommunstyrelsen beslutar enligt förslaget. 
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Reservationer och protokollsanteckningar 

Stefan Dozzi (KD) lämnar följande protokollsanteckning: 

 

Vi ser endast en fördel med moderbolaget, och de vinster som bostads- och 

hamnbolaget genererar kan överföras till de andra bolagen som alltid går 

med förlust. 

Det andra skälet som anförs för nödvändigheten att ha ett moderbolag, är att 

man behöver effektivisera och hitta samordningsfördelar när det gäller be-

fintliga bolag.  

Underförstått är då att ägaren inte är helt nöjd med hur bolagen sköts, vilken 

kan vara en synpunkt som må accepteras. 

Det som förbryllar är då att man väljer att styrelsen i moderbolaget skall be-

stå av bolagens styrelse ordföranden det vill säga samma personer som man 

har synpunkter på rådande styrning, i form av effektivitet och samordning. 

Det som höjer nivån i moderbolagsstyrelsen jämfört med övriga bolagssty-

relser är då i princip ingenting. 

Vi hyser stor oro för att den demokratiska processen kommer att äventyras, 

eftersom beslut kan fattas i en mycket snäv krets, utan någon publicitet in-

nan beslutet vunnit laga kraft. 

Bolaget ges för stora befogenheter, dessa behöver inte vara större än respek-

tive dotterbolags enskilda befogenheter, då moderbolaget enligt intention-

erna inte skall göra ’egna’ affärer.” 

 

 
Sändlista 

KF 

 

____________ 
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Dnr 14KS/0124 Kommunstyrelsen 2014-03-10 § 30 

Arkitektuppdrag för Porslinsfabriken 

 
Kommunstyrelsens beslut 
 

1. Redovisningen godkänns. 

2. Kommundirektören ges i uppdrag att bjuda in fyra arkitektkontor för 

att utarbeta parallella förslag för Porslinsfabriken i enlighet med för-

slag i tjänsteskrivelsen. 

3. Förslaget till arkitektkontor kompletteras med Ljungh Arkitekter 

AB. 

4. Programspecifikation för kulturhus i Gustavsberg godkänns. 
 

Beslutsnivå 

Kommunstyrelsen 

 
Ärendebeskrivning 

I en programspecifikation redovisas program för tre parallella arkitektupp-

drag om Porslinsfabriken i Gustavsbergs Hamn med omgivning. Arkitekt-

kontoren ska ersättas med 150 000 kr per styck exklusive moms. 

 

Fördelen med parallella arkitektuppdrag är att kommunen har fri tillgång till 

förslagen och fritt kan välja idéer och förslag från dessa på hur man vill gå 

vidare. 

 
Handlingar i ärendet 

Arkitektuppdrag för Porslinsfabriken, KLK 2014-02-20 

 
Yrkanden 

Anders Bergman (FP) yrkar bifall till förslaget med kompletteringen att 

även Ljungh Arkitekter AB ska bjudas in, 

 
Propositioner 

Ordföranden ställer proposition om kommunstyrelsen beslutar enligt försla-

get med komplettering enligt Bergmans yrkande och finner att kommunsty-

relsen beslutar enligt förslaget. 

 
Reservationer och protokollsanteckningar 

S-gruppen deltar inte i beslutet och lämnar följande protokollsanteckning: 

 

”Vi socialdemokrater är bekymrade över att allt beredningsarbete i den här 

frågan hållits borta från den politiska nivån tills nu. Vid arbetsutskottets 

möte senast (5/3), gavs en redovisning och förslag till utveckling av Pors-

linsfabriken som kommunen förvärvade för snart två år sedan. En konsult 

har engagerats för att arbeta med detta. Bland annat presenterades förslag till 

innehåll av gamla porslinsfabriken (mässhallen) men också tankar kring ut-

veckling av husen i anslutning till lokalen.   
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Under mötet underströk vi hur viktigt det är att kommunen i planeringen av 

åtgärder noggrant överväger hur vi på bästa sätt säkerställer att den konst-

närliga och skapande verksamhet som finns i husen idag inte trängs ut. Vi 

har den unika situationen att 60-70 av landets mest namnkunniga konstnä-

rer, keramiker och kreatörer lokaliserade här. De utgör en ovärderlig tillgång 

för såväl hamn- och fabriksområdet, som Gustavsberg och Värmdö. Den 

stolta traditionen av porslins- och sanitetstillverkning har genererat ett av 

landets starkaste varumärken.  

 

Idag finns alltjämt tillverkning i en del av gamla hushållsporslinsfabriken. 

Den tillsammans med verksamheten i ateljehusen är hjärta och själ i Gus-

tavsberg med starkt symboliskt kapital. Stora ansträngningar måste göras för 

att inte riskera att förutsättningarna för denna verksamhet försämras. Vi har 

farhågor kring delar av det som idag presenterats. Genom en upprustning av 

ateljehusen riskerar höjda eller kraftigt höjda hyror att följa. Det vet vi är 

den enskilt viktigaste faktorn för konstnärernas etablering här. I valet mellan 

en lägre standard – lägre hyra, högre standard – högre hyra har beskedet från 

G-studions sida varit entydigt genom åren. Den låga hyran är förutsätt-

ningen för verksamhetens existens.  

Vi har därför på dagens möte återigen understrukit att förutsättningarna för 

verksamheten att finnas kvar måste gå först. Dialogen med G-studion och de 

andra aktörerna är extremt viktig. Vi önskar fortlöpande information om hur 

dialogen fortskrider och kommer driva linjen att åtgärderna i både mässhal-

len och de övriga lokalerna anpassas och hanteras så att befintlig verksam-

het inte riskeras.” 

 

MP-gruppen lämnar följande protokollsanteckning: 

 

”Miljöpartiet vill tydliggöra hur vi ser på utvecklingen av Kulturfabriken i 

den gamla Porslinsfabriken.  

Vi värnar konstnärsateljéerna. Lokalerna ska renoveras för att i första hand 

rymma kommunalt finansierade verksamheter. Dessutom bör utrymme ges 

till serveringsställen, arbetsplatser, butiker och i mån av utrymme andra 

kommersiella lokaler inom området. Vi tror inte på en bostadsutveckling i 

den gamla hushållsporslinsfabriken och angränsande ateljéhus. Även om vi 

prioriterar att kommunalt finansierade och andra föreningsdrivna verksam-

heter inryms i Kulturfabriken, vill vi att kommunen arbetar för att utveckla 

ett samarbete med Cirkus Cirkör.  

Miljöpartiet vill att arbetet med att utveckla byggnaden ska ske i nära sam-

arbete med alla de verksamheter som kommer att vara del av den framtida 

Kulturfabriken. 

När vi pratar om de kommunalt finansierade verksamheterna så handlar det 

främst om: 

• kommunens huvudbibliotek som behöver flyttas från Runda Huset, ges 

mer utrymme och tillgänglighetsanpassas. Vi vill se fler studieplatser, my-
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siga läshörnor, tidskriftavdelning, mediatek och plats för sagostunder och 

möten kring litteratur och läsande. 

• Porslinsmuseet behöver större yta för att kunna visa mer av samlingarna 

som gärna får genomsyra hela Kulturfabriken, vi vill att entrén till såväl mu-

seet som resten av Kulturfabriken fortfarande ska kunna ske genom nuva-

rande museibyggnad som byggs ihop med fabrikshallen. 

• vi vill skapa bättre förutsättningar för teater, musik, dans, cirkus, keramik-

verksamhet och andra kreativa verksamheter inom såväl Kulturskolan som 

andra föreningar och organisationer i kommunen. Det är viktigt att det ska 

finnas replokaler för lokala band. 

• Gustavsbergs konsthall ska ha utrymme att fortsätta sin verksamhet med 

att visa samtida svenskt och internationellt konsthantverk. En viktig och 

unik utställningsverksamhet i Sverige. 

• Vi vill också att den nya Kulturfabriken ska bli en mötesplats där alla kan 

hitta något spännande, utvecklande, glädjande och tankeväckande att ta del 

av. 

• Lämpliga utrymmen för såväl mindre scenframträdanden som författarbe-

sök och aktuella debatter ska självklart finnas inom lokalerna. 

Renoveringen ska ske med största möjliga hänsyn till såväl kulturhistorisk 

som ekologisk miljö och i samband med energieffektivisering av lokalerna 

bör möjligheten att installera solel på taken undersökas och eventuell an-

vändning av spillvärme.” 

 

Ersättaren Mats Skoglund (V) lämnar följande ersättaryttrande: 

 

”Vänsterpartiet ser inte att det är viktigt att samla alla kulturaktiviteter i 

samma byggnad. Kulturen är rätt väl sammanhållen som det är. Vi är posi-

tiva till att kulturverksamheter flyttar in i mässhallen och även andra anpass-

ningar och förändringar behövs, men kostnaderna tycker vi kan begränsas. 

Vi står fast vid de 90 miljoner vi avsatt i 2014 års investeringsbudget. 

Vänsterpartiet anser att porslinsmuseet ska vara kvar. Det kan eventuellt för-

bindas med ”mässhallen” för att möjliggöra gemensam reception. 

Vänsterpartiet tycker att runda huset även fortsättningsvis ska hysa biblio-

teket. Det behöver dock handikappanpassas och eventuellt kompletteras. 

Vi tycker att Gustavsbergsteatern ska finnas kvar. 

Vi är mot försäljning av de historiska byggnaderna i hamnen. De bör i 

största möjliga mån användas till kulturella eller andra publika verksamheter 

som t.ex. turistcentrum. Hotellet som vill expandera in i porslinsmuseet kan 

i stället erbjudas att få hyra i Gula Byggningen. 

Vi vill att kommunens arkitektoniska och antikvariska experter analyserar 

föreslagen påbyggnad på Chamottehuset. 

De berörda, t.ex. konstnärerna, måste höras och deras synpunkter måste få 

väga tungt.” 
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Sändlista 

KLG 

KSGU 

 

____________ 
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Dnr 13KS/0587 Kommunstyrelsen 2014-03-10 § 31 

Redovisning av informationsinsatser inför folkomröstningen om 
skolorganisationen 

 
Kommunstyrelsens beslut 
 

Redovisningen noteras. 
 

Beslutsnivå 

Kommunstyrelsen 

 
Ärendebeskrivning 

Kommunstyrelsen har begärt en redovisning av de informationsinsatser som 

planeras i samband med folkomröstningen om skolorganisationen den 25 

maj 2014. 

 

I tjänsteskrivelse redovisas planerade informationsinsatser. 

 
Handlingar i ärendet 

Redovisning av informationsinsatser inför folkomröstningen om skolorgani-

sationen, KLK 1914-01-22 

Kommunstyrelsens beslut 2014-01-15, § 12 

 
Sändlista 

KLG 

 

____________ 
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Dnr 14KS/0045 Kommunstyrelsen 2014-03-10 § 32 

Godkännande av StartPM för Enkärret samt beslut om 
planuppdrag 

 
Kommunstyrelsens beslut 
 

1. StartPM för Enkärret på Ingarö godkänns. 

2. Detaljplan ska upprättas för Enkärret. 
 

Beslutsnivå 

Kommunstyrelsen 

 
Ärendebeskrivning 

Enkärret på Ingarö är ett av Värmdö kommuns prioriterade förändrings-

områden i översiktsplan 2012-2030. Området ska detaljplaneläggas och 

kommunalt vatten och avlopp byggas ut. Syftet med planarbetet är att ange 

riktlinjer för hur och i vilken form en utbyggnad av området ska ske. Plan-

arbetet kommer att genomföras med enkelt planförfarande. Större delen av 

planområdet ligger inom sekundärt vattenskyddsområde, medan en del finns 

inom primärt vattenskyddsområde. Planarbetet finansieras delvis med 

skattemedel via PFO-projektets driftbudget och delvis med planavgifter i 

samband med beviljande av bygglov. 

 
Handlingar i ärendet 

Godkännande av StartPM för Enkärret samt beslut om planuppdrag, KLK 

2014-01-28 

 
Sändlista 

SPN 
 
____________ 
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Dnr 14KS/0050 Kommunstyrelsen 2014-03-10 § 33 

Val av representant till föreningen Klimatkommunerna  

 
Kommunstyrelsens beslut 
 

Malin Åberg Aas (M) väljs till kommunens politiska kontaktperson i 

föreningen Klimatkommunerna t.o.m. den 31 december 2014. 
 

Beslutsnivå 

Kommunstyrelsen 

 
Ärendebeskrivning 

Värmdö kommun har gått med i Klimatkommunerna som är en förening för 

kommuner, landsting och regioner som arbetar aktivt med klimatarbete. 

Varje kommun förväntas utse en politiker och en tjänsteman som kontakt-

personer. 

 
Sändlista 

M Åberg Aas 

Klimatkommunerna 

Valpärm 

Kommuntorget/Troman 

 

____________ 
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Dnr 13KS/0408 Kommunstyrelsen 2014-03-10 § 34 

Yttrande över revisionsrapport om granskning av beställare- 
och utföraremodellen 

 
Kommunstyrelsens beslut 
 

Yttrandet godkänns. 
 

Beslutsnivå 

Kommunstyrelsen 

 
Ärendebeskrivning 

Revisorerna har begärt ett yttrande från kommunstyrelsen över en gransk-

ning av kommunens beställare- och utföraremodell. 

 

I tjänsteskrivelse redovisas förslag till yttrande över granskningen. 

 
Handlingar i ärendet 

Yttrande om granskning av beställare- och utföraremodellen, KLK 2014-01-

16 

 
Reservationer och protokollsanteckningar 

Max Ljungberg (MP) deltar inte i kommunstyrelsens beslut. 

 
Sändlista 

Revisionen 

 

____________ 
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Dnr  Kommunstyrelsen 2014-03-10 § 35 

Delgivningar 

 

 Protokoll 8-9/2013 GBABs styrelse 

 Allvarlig kritik mot bygg-, miljö- och hälsoskyddsnämnden i 

Värmdö kommun för handläggningstiden i bygglovsärende enligt 

plan- och bygglagen (2010:900) – JO 

 Synpunkter på helikopterbasen i Mölnvik – L Hellström 

 Skrivelse om bostadsbrist – M Floryd Welin 

 
____________ 
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Dnr  Kommunstyrelsen 2014-03-10 § 36 

Delegationsbeslut 

 

 Yttrande över ansökan om förlängt förordnande som vigselförrättare 

- KSO 

 Yttrande över cykelplan för Nacka - KSO 

 Fördelning av arbetsmiljöuppgifter – vidaredelegation från KD 

 

____________ 

  



VÄRMDÖ KOMMUN  SAMMANTRÄDESPROTOKOLL Sid 24 av 30 

Kommunstyrelsen 2014-03-10 

 

 

justering | | | utdragsbestyrkande 

 

 

Dnr 13KS/0161 Kommunstyrelsen 2014-03-10 § 37 

Svar på motion (V) om att öka andelen män i förskolorna 

 
Kommunstyrelsens förslag 
 

Motionen anses besvarad. 
 

Beslutsnivå 

Kommunfullmäktige 

 
Ärendebeskrivning 

Mats Skoglund (V) har i en motion föreslagit att kommunen ska utarbeta en 

handlingsplan för att rekrytera fler män till kommunens förskolor. 

 

Motionen föreslås avslås. 

 
Handlingar i ärendet 

Svar på motion (V) om att öka andelen män i förskolorna, KLK 2014-01-13 

Motion, 2013-02-19 

 
Yrkanden 

Anders Bergman (FP) yrkar att motionen ska anses besvarad. 

 

Annika Andersson Ribbing (S) yrkar att motionen bifalles. 

 
Propositioner 

Ordföranden ställer proposition om kommunstyrelsen beslutar enligt Berg-

mans yrkande eller enligt Andersson Ribbings yrkande och finner att kom-

munstyrelsen beslutar enligt Bergmans yrkande. 

 
Sändlista 

KF 

 

____________ 
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Dnr 13KS/0537 Kommunstyrelsen 2014-03-10 § 38 

Svar på motion (S) om Giftfri förskola – den tredje vågen 

 
Kommunstyrelsens förslag 
 

Motionen anses besvarad. 
 

Beslutsnivå 

Kommunfullmäktige 

 
Ärendebeskrivning 

Cecilia Ramning m.fl. (S) har i en motion föreslagit ett antal åtgärder för 

Värmdö Kommun inom området giftfri miljö. 

 

Motionen föreslås anses besvarad m.h.t. de åtgärder som kommunen redan 

vidtagit och vidtar. 

 
Handlingar i ärendet 

Svar på motion (S) ”Giftfri förskola – den tredje vågen”, KLK 2014-01-09 

Motion, 2013-09-25 

 
Yrkanden 

Monica Pettersson (M) yrkar att motionen ska anses besvarad. 

 

Annika Andersson Ribbing yrkar att motionen bifalles. 

 
Propositioner 

Ordföranden ställer proposition om kommunstyrelsen beslutar enligt Pet-

terssons yrkande eller enligt Andersson Ribbings yrkande och finner att 

kommunstyrelsen beslutar enligt Petterssons yrkande. 

 

Votering begärs. Följande voteringsproposition uppläses och godkänns: 

 

”Den som biträder Petterssons yrkande röstar ja, den som biträder Anders-

son Ribbings yrkande röstar nej.” 

 

Följande röstar ja: 

 

Peter Frej (M), Elisabeth Dingertz (M), Anders Bergman (FP), Stefan Dozzi 

(KD), Max Ljungberg (MP), Malin Åberg Aas (MP), Monica Pettersson 

(M). 

 

Följande röstar nej: 

 

Annika Andersson Ribbing (S), Nils-Erik Särnbrink (S), Sandro Wennberg 

(S), Anna Hellgren Westerlund (S). 
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Kommunstyrelsen beslutar med sju ja-röster mot fyra nej-röster enligt Pet-

terssons yrkande. 

 
Sändlista 

KF 

 

____________ 
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Dnr 13KS/0310 Kommunstyrelsen 2014-03-10 § 39 

Svar på motion (C) om körkortsutbildning i skolan 

 
Kommunstyrelsens förslag 
 

Motionen avslås. 
 

Beslutsnivå 

Kommunfullmäktige 

 
Ärendebeskrivning 

Hans Lindqvist (C) har i en motion föreslagit att frågan om att kunna ta kör-

kort under skolutbildningen i Värmdö utreds. 

 

Motionen föreslås avslås. 

 
Handlingar i ärendet 

Svar på motion (C) om körkortsutbildning i skolan, KLK 2014-01-17 

Motion 2013-04-24 

 
Sändlista 

KF 

 

____________ 
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Dnr 13KS/0394 Kommunstyrelsen 2014-03-10 § 40 

Svar på motion (C) om att skapa fler arbetsplatser i kommunen 

 
Kommunstyrelsens förslag 
 

Motionen avslås. 
 

Beslutsnivå 

Kommunfullmäktige 

 
Ärendebeskrivning 

Hans Lindqvist (C) har i en motion föreslagit att ett samlat program ska ut-

arbetas för att skapa fler arbetsplatser i Värmdö kommun. 

 

Motionen föreslås avslås. 

 
Handlingar i ärendet 

Svar på motion (C) om att skapa fler arbetsplatser i kommunen för minskat 

resande, trängsel och stress och en bättre miljö och vardag, KLK 2014-01-

22 

Motion, 2013-05-28 

 
Yrkanden 

Annika Andersson Ribbing (S) yrkar bifall till motionen. 

 

Monica Pettersson (M) yrkar avslag på motionen. 

 
Propositioner 

Ordföranden ställer proposition om kommunstyrelsen beslutar enligt Pet-

terssons yrkande eller enligt Andersson Ribbings yrkande och finner att 

kommunstyrelsen beslutar enligt Petterssons yrkande. 

 
Sändlista 

KF 

 

____________ 
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Dnr 13KS/0639 Kommunstyrelsen 2014-03-10 § 41 

Svar på motion (V) om effektivare infartsparkeringar 

 
Kommunstyrelsens förslag 
 

Motionen avslås. 
 

Beslutsnivå 

Kommunfullmäktige 

 
Ärendebeskrivning 

Mats Skoglund och Bertil Krakenberger (V) har i en motion föreslagit att 

kommunen ska utreda lämpliga platser för infartsparkeringar runt om i kom-

munen samt kartlägger varför medborgare parkerar på centralt belägna in-

fartsparkeringar. 

 

Motionen föreslås avslås. 

 
Handlingar i ärendet 

Svar på motion om effektivare infartsparkeringar, KLK 2014-01-07 

Motion, 2013-12-02 

 
Sändlista 

KF 

 

____________ 
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Dnr 12KS/0217 Kommunstyrelsen 2014-03-10 § 42 

Svar på motion (V) – Gör Skeviksstrands busshållplats 
trafiksäker 

 
Kommunstyrelsens förslag 
 

Motionen avslås. 
 

Beslutsnivå 

Kommunfullmäktige 

 
Ärendebeskrivning 

Mats Skoglund (V) har i en motion föreslagit trafiksäkerhetsåtgärder vid 

Skeviksstrands busshållplats. 

 

Ärendet återremitterades av kommunfullmäktige i augusti 2013 (minoritets-

återremiss). 

 
Handlingar i ärendet 

Svar på motion (V) Gör Skeviksstrands busshållplats trafiksäker, KLK 

2013-12-16 

Kommunfullmäktiges beslut 2013-08-28, § 147 

Motion, 2012-04-24 

 
Yrkanden 

Annika Andersson Ribbing (S) yrkar bifall till motionen. 

 

Monica Pettersson (M) yrkar avslag på motionen. 

 
Propositioner 

Ordföranden ställer proposition om kommunstyrelsen beslutar enligt Pet-

terssons yrkande eller enligt Andersson Ribbings yrkande och finner att 

kommunstyrelsen beslutar enligt Petterssons yrkande. 

 
Sändlista 

KF 

 

____________ 

 


